
UCHWAŁA NR LVI/349/23 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia w Prymusowej Woli 

Na podstawie art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz U. z 2021 poz.1082 z 2018 r., poz.2245, z 2021, poz. 762, z 2022r. poz.655, poz.1079, 
poz.1116, poz.1383, poz.1700, poz.1730, poz.2089, z 2023 r. poz. 185) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40) Rada Gminy Sławno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 r. Branżowej Szkoły I Stopnia 
w Prymusowej Woli. 

§ 2. Likwidacja, o której mowa  w § 1 zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73395CF4-BDAD-45E3-99AE-CE00C638011A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W myśl obowiązujących przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku „Prawo oświatowe”, likwidacji 
szkoły dokonuje się w dwuetapowej procedurze. Etap pierwszy to podjęcie przez radę gminy zamiaru 
likwidacji szkoły w formie uchwały, którą w zasadach techniki prawodawczej nazywa się uchwałą intencyjną. 
Na tym etapie działań, organ prowadzący szkołę w oparciu o art. 89 ust. 1 powołanej wyżej ustawy jest 
zobowiązany co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o tym zamiarze rodziców 
uczniów, w przypadku uczniów pełnoletnich – tychże uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Podjęcie 
przez Radę Gminy Sławno uchwały o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Prymusowej Woli 
umożliwi Wójtowi Gminy wszczęcie powyższej procedury. Szkoła objęta zamiarem likwidacji nie realizuje 
działalności statutowej, gdyż nie kształci uczniów. W Branżowej Szkole I stopnia w Prymusowej Woli od 
2020 r. pomimo corocznie prowadzonej rekrutacji nie udało się utworzyć żadnej klasy I, a ostatni uczniowie 
(w klasie liczącej 9 osób) zakończyli edukację w roku szkolnym 2021/2022. Większym zainteresowaniem 
zarówno uczniów, jak też rodziców cieszą się szkoły branżowe w pobliskich miastach Opoczno i Tomaszów 
Mazowiecki, które zapewniają miejsca dla uczniów chętnych podjąć naukę w tym typie szkoły oraz możliwość 
kontynuacji nauki w szkole branżowej II Stopnia. Likwidacja Branżowej Szkoły I Stopnia w Prymusowej Woli 
nie będzie skutkować redukcją etatów nauczycielskich oraz nie spowoduje dodatkowych zobowiązań 
finansowych. Ponieważ w roku szkolnym 2022/2023 w szkole nie było żadnych uczniów, nie ma konieczności 
powiadamiać o zamiarze likwidacji szkoły rodziców. Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały 
w przedmiotowej sprawie jest jak najbardziej zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73395CF4-BDAD-45E3-99AE-CE00C638011A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



